017/2024, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024, e 

considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 75º, inciso IV, 

da Lei Federal nº 14.133/2021. HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.098.975,24 (um milhão e noventa e oito mil e 

novecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos): BELTER 

CONSTRUÇÕES LTDA (05442641000110) com o lote: 1 no valor total de R$ 

1.098.975,24 (um milhão e noventa e oito mil e novecentos e setenta e cinco reais e vinte 

e quatro centavos). 

Rio Brilhante - MS, 22 de julho de 2024. 

Hugo Koji Suekame 

Secretário municipal de Infraestrutura 

Estado do Mato Grosso do Sul 

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante 

“A Pequena Cativante”

[...]

nº 031/2024, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2024, e 

considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 75º, inciso IV, 

da Lei Federal nº 14.133/2021. HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 9.358.969,93 (nove milhões e trezentos e cinquenta 

e oito mil e novecentos e sessenta e nove reais e noventa e três 

centavos): CONSTRUTORA MACOPEL LTDA (14017036000192) com os lotes: 1, 

2, 3, 4 e 5 no valor total de R$ 9.358.969,93 (nove milhões e trezentos e cinquenta e oito 

mil e novecentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos). 

Rio Brilhante - MS, 22 de julho de 2024. 

Hugo Koji Suekame 

Secretário municipal de Infraestrutura 

Contratos
Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N.º 087/2024
CELEBRADO EM 22/07/2024

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRILHANTE/MS E GUARÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

[...]

propostas nº 12237.028000/1230-04 do Ministério da Saúde, nº 12237.028000/1230-05 do Ministério da Saúde e
nº 12237.028000/1230-26 do Ministério da Saúde, para atender as necessidades de apoio logístico no transporte
de pacientes atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde de Rio Brilhante MS.

VALOR: R$ 554.000,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil reais)

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE
DE
MEDIDA

QTD
VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

01 Ambulância Tipo A – Simples Remoção
Tipo Furgão. Ambulância de transporte para
remoção simples e eletiva de pacientes sem
risco de vida - Ambulância Tipo A. Veículo

[...]

SIM; POTÊNCIA: MIN. 130 CV; DISTÂNCIA
ENTRE EIXOS: MIN. 3665 MM, TV COM KIT
MULTIMÍDIA: POSSUI; RESOLUÇÃO CONTRAN
939/2022: SIM; COMBUSTÍVEL: DIESEL;
CÂMBIO: MANUAL; TIPO DE DIREÇÃO:
HIDRÁULICA; TRAÇÃO: 4 X2.

UND 01 294.000,00 294.000,00

VALOR TOTAL: quinhentos e cinquenta e quatro mil reais R$
554.000,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, com início em 22 de julho de 2024 e
término em 22 de julho de 2025, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021

LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 048/2024, Pregão Eletrônico n.º 019/2024.

[...]

Suspensão dianteira e traseira
com mola parabólica ou trapezoidais e
amortecedores telescópicos; Suspensão
traseira com mola parabólica ou
trapezoidais e amortecedores telescópicos;
PBT mínimo de 8 toneladas; tanque com
capacidade mínima de 150 litros.

UND 01 625.300,0
0

625.300,00

VALOR TOTAL: Seiscentos e vinte e cinco mil e trezentos reais. R$ 625.300,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, com início em 22 de julho de 2024 e
término em 22 de julho de 2025, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

LICITAÇÃO: Processo Administrativo n.º 048/2024, Pregão Eletrônico n.º 019/2024.